
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση προϋπολογισμού του Κέντρου Ερευνών 

για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι) οικονομικού έτους 
2025.

2	 Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 9/2.9.2024 
απόφασης της Συγκλήτου «Έγκριση Ίδρυσης και 
Λειτουργίας Ξενόγλωσσου Προγράμματος Προ-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο "Bachelor of Science 
(Β.Sc) in Accounting and Finance" (Β’  5049) του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας», από το ακαδη-
μαϊκό έτος 2025-2026, κατά το μέρος που αφορά 
τα άρθρα 4, 6, 11 και 13.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5524	 (1)
Έγκριση προϋπολογισμού του Κέντρου Ερευ-
νών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι) οικονομικού 
έτους 2025.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

2. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-
χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο)» (Α’ 314).

3. Την υποπαρ. Γ.2 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-
κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

4. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα 

με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμού των 
φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να εγκρίνονται έως 
το τέλος του προηγούμενου, από το έτος αναφοράς έτος.

7. Τα άρθρα 5 και 6 του ν. 1835/1989 (Α’ 76) «Σύσταση 
Υπουργείου Τουρισμού και ρύθμιση θεμάτων δημόσιας 
διοίκησης».

8. Την υπ’ αρ. 18845/18-05-2018 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός των οργάνων διοίκησης του Κέντρου 
Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι) και ρύθμιση θε-
μάτων οργάνωσης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» 
(Β’ 1769).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Tην υπ’ αρ. 37633/25-6-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έναρξη λει-
τουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 
(Β’ 3733). 

12. Tην υπ’ αρ. 38460/29-06-2024 (ΑΔΑ: Ψ94Ι46ΝΛ2Α-
ΙΘ7) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας «Τοποθέτηση υπαλλήλων και προϊσταμένων 
σε συσταθείσες με τον ν. 5107/2024 (Α’ 64) οργανικές 
μονάδες του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οι-
κογένειας».

13. Την υπ’ αρ. 38461/29-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46ΝΛ2Α-
ΙΒΖ) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας». 

14. Την υπ’ αρ. 1276/13-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 879) απόφα-
ση διορισμού Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

15. Την υπ’ αρ. 4826/01-11-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Αναπλήρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2010

19951



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19952 Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας στην άσκηση των καθηκό-
ντων της» (Β’ 6062).

16. Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών «Αντικειμενικοί 
λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώ-
ρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών του ΚΕΦ. Α’ 
του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

17. Το από 09/12/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με τα όρια του 
προϋπολογισμού του Κ.Ε.Θ.Ι. 

18. Την υπό στοιχεία ΔΣ/11/10.2/2024 απόφαση του 
Δ.Σ του Κ.Ε.Θ.Ι (αρ. απόφασης 177Β/2024) με θέμα 
«Έγκριση επανυποβολής προϋπολογισμού έτους 2025 
ύστερα από τις προτεινόμενες από το ΓΛΚ αναπροσαρ-
μογές» (ΑΔΑ: 9ΦΠΧΟΡ9Ζ-ΧΕ3).

19. Η υπ’ αρ. 4370/27-03-2025 εισήγηση της Αν. προϊ-
σταμένης ΓΔΔΟΥΗΔ του Υπουργείου Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας. 

20. Η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό, είτε 
αυτή προέρχεται από την αρχική κατανομή είτε από 
ανακατανομή ή ενίσχυση του προϋπολογισμού των 
φορέων, ακόμη και στις περιπτώσεις που συμμετέχει 
στη σχετική διαδικασία εγγραφής ή ανακατανομής το 
Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, δεν 
συνεπάγεται σε καμία περίπτωση εκ των προτέρων νο-
μιμοποίηση των δαπανών που πραγματοποιούνται σε 
βάρος αυτών των πιστώσεων. Η ευθύνη τήρησης των 
νόμιμων προϋποθέσεων για την ανάληψη υποχρεώσεων 
και την πραγματοποίηση δαπανών ανήκει αποκλειστικά 
στις υπηρεσίες και στα όργανα του φορέα που υλοποιεί 
τη δαπάνη σύμφωνα και με την υπό στοιχεία 2/115309/
ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύκλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ:66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2025 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «Κέντρο Ερευνών για 
Θέματα Ισότητας» (ΚΕΘΙ), τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
του οποίου έχουν ως εξής: 
ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
Κέντρο 
Ερευνών 
για Θέματα 
Ισότητας 
(Κ.Ε.Θ.Ι) 

3.313.000,00 3.290.200,00 22.800,00 

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής από-
φασης. 

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου και το τμήμα Θ’-
ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Οικονομικών, 
για τις λοιπές ενέργειες. 

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δε θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό. 

ΠΙΝΑΚΑΣ: Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογα-
ριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   3.313.000

1. Πωλήσεις (=α+β)    0

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 

70+71+72  

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73  

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74  3.313.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96  673.000

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογε-
γραμμένων ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00*  2.580.000

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας 

   

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08  60.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19953Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

στ) Λοιπές ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑ-
ΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟ-
ΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙ-
ΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

 0

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75  

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04  

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05  

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙ-
ΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)  

ΙΙ. ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)    3.290.200

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05  1.984.700

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προ-
σωπικού

60.00 ΕΩΣ 60.01  1.587.760

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμ-
μισθου και ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04  396.940

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπι-
κού 

60.02  0

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61  750.000

10. Παροχές Τρίτων 62  350.000

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - 
Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες

62.00 ΕΩΣ 62.03  120.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04  200.000

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05  0

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07  17.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09  10.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09  

12. Διάφορα Έξοδα 60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέ-
ωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 
84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και 
λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομη-
θεί σε άλλες κατηγορίες

 160.000

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε 
τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)  

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18  1.000

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 
στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί 
με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

   

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04  5.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η δια-
φορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων 
κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 
16.18

 29.500

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  10.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19954 Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξο-
δοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης 
των αποθεμάτων.

[20-28]  

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)    22.800

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 7247	 (2) 
Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 9/2.9.2024 
απόφασης της Συγκλήτου «Έγκριση Ίδρυσης και 
Λειτουργίας Ξενόγλωσσου Προγράμματος Προ-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο "Bachelor of Science 
(Β.Sc) in Accounting and Finance" (Β’ 5049) του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας», από το ακαδη-
μαϊκό έτος 2025-2026, κατά το μέρος που αφορά 
τα άρθρα 4, 6, 11 και 13.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΊΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 101-108 του ν. 4957/2022 -«Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση Τμημάτων και Ίδρυση - Συγκρότηση Σχο-
λών» (Α’ 129).

3. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

4. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με θητεία έως 31.08.2026, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 2749/29.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1342).

5. Την υπ’  αρ. 9/2.9.2024 απόφαση της Συγκλήτου 
«Έγκριση Ίδρυσης και Λειτουργίας Ξενόγλωσσου Προ-
γράμματος Προπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Bachelor 
of Science (Β.Sc) in Accounting and Finance”» (Β’ 5049) 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

6. Την εισήγηση της υπ’ αρ. 4/14.01.2025 συνεδρίασης 
της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Ξενόγλωσ-
σου Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Bachelor of Science (Β.Sc.) in Accounting and Finance» 
σχετικά με την τροποποίηση των άρθρων 4, 6, 11 και 13 

της υπ’ αρ. 9/2.9.2024 (Β’ 5049) απόφασης της Συγκλήτου 
«Έγκριση Ίδρυσης και Λειτουργίας Ξενόγλωσσου Προ-
γράμματος Προπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Bachelor 
of Science (Β.Sc) in Accounting and Finance»» του Τμή-
ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

7. Την απόφαση της υπ’ αρ. 13/17.01.2025 συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματο-
οικονομικής σχετικά με την τροποποίηση των άρθρων 4, 
6, 11 και 13 της υπ’ αρ. 9/2.9.2024 (Β’ 5049) απόφασης της 
Συγκλήτου «Έγκριση Ίδρυσης και Λειτουργίας Ξενόγλωσ-
σου Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Bachelor of Science (Β.Sc) in Accounting and Finance»» 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 12/9.4.2025 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου για την έγκριση της τροποποίησης των 
άρθρων 4, 6, 11 και 13 της υπ’ αρ. 9/2.9.2024 (Β’ 5049) 
απόφασης της Συγκλήτου «Έγκριση Ίδρυσης και Λειτουρ-
γίας Ξενόγλωσσου Προγράμματος Προπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο «Bachelor of Science (Β.Sc) in Accounting 
and Finance»» του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοι-
κονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 9/2.9.2024 
(Β’ 5049) απόφασης της Συγκλήτου «Έγκριση Ίδρυσης 
και Λειτουργίας Ξενόγλωσσου Προγράμματος Προπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο “Bachelor of Science (Β.Sc) in 
Accounting and Finance”» του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, από το 
ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, κατά το μέρος που αφορά 
τα άρθρα 4, 6, 11 και 13, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19955Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

Άρθρο 4 
ΚΑΤΗΓΟΡΊΕΣ ΕΙΣΑΚΤΈΩΝ

Το ΞΠΠΣ απευθύνεται σε αλλοδαπούς πολίτες χω-
ρών εντός ή εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι οποίοι είναι: 
α) απόφοιτοι λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων με φυσική 
έδρα στην αλλοδαπή. Οι ενδιαφερόμενοι, εφόσον έχουν 
παρακολουθήσει με πλήρη φοίτηση τις δύο (2) τελευταί-
ες τάξεις του λυκείου ή αντίστοιχου σχολείου σε χώρα 
της αλλοδαπής, προσκομίζουν απολυτήριο λυκείου ή 
άλλο ισοδύναμο τίτλο δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
που τους παρέχει δικαίωμα εισαγωγής στα ιδρύματα 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης της χώρας στην οποία απο-
φοιτούν, β) απόφοιτοι αναγνωρισμένου ξένου σχολείου 
άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή τρί-
των χωρών, που εδρεύει και λειτουργεί νομίμως στην 
ημεδαπή, ο τίτλος του οποίου τους παρέχει δικαίωμα 
εισαγωγής στα ιδρύματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης που 
εδρεύουν στη χώρα της οποίας το εκπαιδευτικό πρό-
γραμμα σπουδών ακολουθεί το εν λόγω ξένο σχολείο 
αποφοίτησης, εφόσον: βα) οι ίδιοι και οι γονείς τους 
δεν έχουν ελληνική υπηκοότητα και ββ) έχουν παρα-
κολουθήσει με πλήρη φοίτηση τουλάχιστον τις δύο (2) 
τελευταίες τάξεις του λυκείου. Παρέχεται δυνατότητα 
εγγραφής σε φοιτητές Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων της αλλοδαπής, οι οποίοι κατέχουν τη βεβαίωση 
της παρ. 1 του άρθρου 314Α, σε ΞΠΠΣ πρώτου κύκλου 
των ΑΕΙ της ημεδαπής, προκειμένου να συνεχίσουν τις 
σπουδές τους και να τους απονεμηθεί τίτλος σπουδών 
από το ΑΕΙ υποδοχής. Οι φοιτητές υποβάλλουν αίτηση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά στη Γραμματεία του ΞΠΠΣ του Τμήματος του 
Ιδρύματος υποδοχής σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή, 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Ηλεκτρονικών Εγγραφών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού. Βάσει των γενικών αρχών και των κανόνων του 
διεθνούς και ενωσιακού δικαίου, οι πλείονες ιθαγένειες 
δέον όπως αντιμετωπίζονται ισότιμα, και δη σε απόλυτο 
βαθμό εντός Ευρωπαϊκής Ένωσης, και κατ’ επέκταση τα 
φυσικά πολυϊθαγενή πρόσωπα δεν μπορούν να αποστε-
ρούνται δικαιωμάτων που παρέχονται δυνάμει της μίας 
ιθαγένειας, επειδή κατέχουν και μία άλλη. Λαμβάνοντας 
υπόψη τα ανωτέρω τα πολυϊθαγενή φυσικά πρόσωπα, 
ανεξαρτήτως της ιθαγένειας των ιδίων ή των γονέων 
τους, απολαμβάνουν του δικαιώματος της παρ. 6 του 
άρθρου 101 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), εφόσον πληρού-
νται οι λοιπές προϋποθέσεις του ως άνω άρθρου. Τα ανω-
τέρω εφαρμόζονται και για τους ήδη εγγραφέντες σε 
ΞΠΠΣ της ημεδαπής, για τους οποίους ισχύουν, επίσης, 
οι αρχές της δικαιολογημένης εμπιστοσύνης του διοι-

κουμένου και της καλής πίστης, εφόσον πληρούνται οι 
λοιπές προϋποθέσεις του ως άρθρου. Οι κατηγορίες των 
εισακτέων δύναται να τροποποιούνται/συμπληρώνονται 
εναρμονιζόμενες στις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές 
διατάξεις. Τα δικαιολογητικά που θα πρέπει να καταθέ-
σουν οι υποψήφιοι στα αγγλικά είναι: (α) ηλεκτρονική 
αίτηση, (β) αντίγραφο διαβατηρίου, (γ) αναλυτικό βιο-
γραφικό σημείωμα, (δ) αντίστοιχο τίτλο του απολυτηρίου 
Λυκείου της χώρας προέλευσης ή ισοδύναμου τίτλου, 
(ε) αναλυτική βαθμολογία των δύο τελευταίων χρόνων 
των μαθημάτων του Λυκείου, (στ) αποδεικτικό επαρκούς 
γνώσης της αγγλικής γλώσσας, τουλάχιστον Β2 ενώ δεν 
χρειάζεται αποδεικτικό σε υποψήφιους που η επίσημη 
γλώσσα της χώρας προέλευσης και φοίτησης είναι η αγ-
γλική γλώσσα ή που έχουν αποκτήσει στο παρελθόν προ-
πτυχιακό ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών σε αγγλόφωνο 
πρόγραμμα σπουδών στην αλλοδαπή, (ζ) ηλεκτρονική 
εξέταση γνώσεων υποψηφίων, (η) αποδεικτικά επαγ-
γελματικής εμπειρίας (εάν υπάρχουν), (θ) αποδεικτικό 
πληρωμής εξέτασης φακέλου υποψηφίου, (ι) λοιπά επι-
πρόσθετα προσόντα που βοηθούν στην αξιολόγηση της 
αίτησης-υποψηφιότητας. Η Επιτροπή Προγράμματος 
Σπουδών μπορεί να ζητήσει οποιοδήποτε επιπλέον δι-
καιολογητικό κατά περίπτωση, εφόσον κρίνει ότι είναι 
απαραίτητο για τη διαμόρφωση της απόφασης της αί-
τησης-υποψηφιότητας.

Άρθρο 6 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΌ ΠΡΌΓΡΑΜΜΑ ΜΑΘΗΜΆΤΩΝ

Για την απόκτηση του πτυχίου απαιτείται η επιτυχής 
εξέταση στα μαθήματα του ξενόγλωσσου προπτυχιακού 
προγράμματος σπουδών. Τα μαθήματα αντιστοιχούν σε 
τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες ανά εξάμηνο σπουδών. 
Συνολικά απαιτείται η επιτυχής εξέταση στα μαθήματα 
του προγράμματος σπουδών και να συγκεντρώσει 240 
πιστωτικές μονάδες (ECTS) για τη λήψη του πτυχίου. 
Κατά την διάρκεια των σπουδών, οι φοιτητές παρακο-
λουθούν και εξετάζονται επιτυχώς στα μαθήματα και 
όπου κρίνεται απαραίτητο, σε παρακολούθηση εργαστη-
ριακών προγραμμάτων, φροντιστηριακών ασκήσεων, 
συγγραφή εργασιών καθώς και σε εκπόνηση πτυχιακής 
εργασίας. Τα μαθήματα παρέχονται, είτε με την μορφή 
πλήρους φοιτήσεως ή/και με την μέθοδο της εξ’ αποστά-
σεως εκπαίδευσης ή μέσω μεθόδων εκπαίδευσης που 
υποστηρίζονται από το διαδίκτυο ή με οποιονδήποτε 
συνδυασμό μεθόδου εκπαίδευσης σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες διατάξεις. Το ενδεικτικό πρόγραμμα μαθημάτων 
διαμορφώνεται ως εξής: 

1ο Έτος – Υποχρεωτικά Μαθήματα
1ο Εξάμηνο - 30 ECTS 2ο Εξάμηνο - 30 ECTS

1. Introduction to Financial Accounting (6 ECTS) 1. Financial Accounting I (6 ECTS)
2. Principles of Finance (6 ECTS) 2. Financial Management (6 ECTS)
3. Principles of Mathematics (6 ECTS) 3. Principles of Macroeconomics (6 ECTS)
4. Principles of Microeconomics (6 ECTS) 4. Statistics (6 ECTS)
5. Management Information Systems (6 ECTS) 5. Principles of Law (6 ECTS)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19956 Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

2ο Έτος – Υποχρεωτικά Μαθήματα
3ο Εξάμηνο - 30 ECTS 4ο Εξάμηνο - 30 ECTS

1. Managerial Accounting (6 ECTS) 1. Financial Accounting II (6 ECTS)
2. International Financial Reporting Standards I (6 ECTS) 2. Financial Statement Analysis (6 ECTS)
3. International Financial Markets, Institutions and Money
(6 ECTS) 3. Corporate Finance (6 ECTS)

4. Quantitative Business Skills (6 ECTS) 4. Portfolio Management (6 ECTS)
5. Principles of Marketing and Management (6 ECTS) 5. Introduction to Econometrics (6 ECTS) 
 

3ο Έτος – Οι φοιτητές επιλέγουν πέντε (5) από τα παρακάτω έξι (6) μαθήματα 
5ο Εξάμηνο - 30 ECTS 6ο Εξάμηνο - 30 ECTS

1. International Financial Reporting Standards II (6 ECTS) 1. International Standards on Auditing (6 ECTS)
2. Auditing and Internal Control (6 ECTS) 2. Taxation (6 ECTS)

3. International Finance (6 ECTS) 3. Entrepreneurship (6 ECTS)
4. Business Valuation (6 ECTS)

4. Investments (6 ECTS) 5. Financial Derivatives (6 ECTS)
5. Applied Econometrics (6 ECTS)
6. Business Ethics and ESG (6 ECTS) 6. Business Analytics (6 ECTS)

   
4ο Έτος – Οι φοιτητές επιλέγουν τέσσερα (4) από τα παρακάτω πέντε (5) μαθήματα και εκπονούν διπλωματική 

εργασία
Και 7ο Εξάμηνο - 30 ECTS 8ο Εξάμηνο - 30 ECTS

1. Internal Control and Risk Management (6 ECTS) 1. Consolidated Financial Statements (6 ECTS)

2. Advanced Managerial Accounting (6 ECTS) 2. Contemporary Issues in Financial Accounting 
(6 ECTS)

3. Banking  (6 ECTS) 3. Special Issues in Finance (6 ECTS)

4. Financial Risk Management (6 ECTS)
5. Forensic Analytics in Accounting and Finance (6 ECTS) 

4. Fixed Income Securities (6 ECTS)
5. Business Strategy and Organizational Behavior 
(6 ECTS) 

6. Research Project - Proposal  (6 ECTS) 6. Research Project - Dissertation (6 ECTS)

Όλα τα μαθήματα του προγράμματος διδάσκονται 
αποκλειστικά στην Αγγλική γλώσσα, από την αντίστοιχη 
αγγλική βιβλιογραφία και αρθρογραφία. Το Ξενόγλωσσο 
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών υποστηρίζεται από 
σεμινάρια, διαλέξεις, εργαστήρια, εφαρμογές πεδίου, 
επισκέψεις σε φορείς και ιδρύματα, κ.λπ. Τροποποίηση 
του προγράμματος σπουδών, ανακατανομή των μαθη-
μάτων μεταξύ των εξαμήνων εισαγωγή προαπαιτούμε-
νων μαθημάτων, εισαγωγή μαθημάτων επιλογής καθώς 
και εισαγωγή επιστημονικών κατευθύνσεων σπουδών 
μπορεί να επέλθει ύστερα από εισήγηση της Επιτροπής 
Προγράμματος Σπουδών και απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής. Οι 
φοιτητές μπορούν προαιρετικά να παρακολουθούν μα-
θήματα εκμάθησης της Ελληνικής Γλώσσας όπως αυτά 
παρέχονται στα πλαίσια του προγράμματος Erasmus σε 
αλλοδαπούς από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας. Τα μαθή-
ματα εκμάθησης της Ελληνικής γλώσσας δεν αποτελούν 
μέρος του ξενόγλωσσου προπτυχιακού προγράμματος 
σπουδών και δεν προσμετρούνται στη συμπλήρωση των 
απαιτούμενων μονάδων ECTS που απαιτούνται για την 
απονομή του πτυχίου αλλά μπορούν να αναγράφονται 
στο Παράρτημα Διπλώματος. 

Άρθρο 11 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για την υλοποίηση του Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών θα απασχοληθούν μέλη ΔΕΠ 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ή 
μέλη ΔΕΠ άλλων ΑΕΙ της ημεδαπής και της αλλοδαπής 
καθώς και άλλες κατηγορίες διδασκόντων σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις καθώς και τα οριζόμενα στον 
Κανονισμό Λειτουργίας του Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών. Τα κριτήρια επιλογής των δι-
δασκόντων στο Ξενόγλωσσο Προπτυχιακό Πρόγραμμα 
Σπουδών είναι η επιστημοσύνη, η συνάφεια του γνωστι-
κού αντικειμένου της ειδικότητας, ο βαθμός εμπειρίας, η 
άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας καθώς και η συνά-
φεια του εν γένει διδακτικού, ερευνητικού και επιστημο-
νικού έργου με το συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο 
σε συνάρτηση με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 13 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ - ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Tο κόστος λειτουργίας του Ξενόγλωσσου Προπτυχι-
ακού Προγράμματος Σπουδών θα καλύπτεται από χο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19957Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

ρηγίες φορέων, οργανισμών και ιδιωτών-χορηγών, οι-
κονομικές ενισχύσεις, κοινοτικά, ευρωπαϊκά και διεθνή 
προγράμματα, από έσοδα πάσης φύσεως, από ίδιους 
πόρους του Ιδρύματος, από επιστημονικές ημερίδες, εκ-
δηλώσεις, σεμινάρια, κ.τ.λ. καθώς και από τέλη φοίτησης 
ανταποδοτικού μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. Τα τέλη 
φοίτησης ανταποδοτικού μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
που καταβάλλουν οι φοιτητές που γίνονται αποδεκτοί 
στο ξενόγλωσσο προπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών 
συνεισφέρουν στην κάλυψη του κόστους λειτουργίας, 
που, ενδεικτικά, συνίσταται στις πάσης φύσης αμοιβές, 
αναλώσιμα, δαπάνες μετακινήσεων διδασκόντων, προ-
μήθεια εκπαιδευτικού υλικού, προμήθεια και συντήρηση 
εξοπλισμού και λογισμικού, δαπάνες δημοσιότητας, διά-
φορα γενικά έξοδα, κ.λπ. Τα τέλη φοίτησης ανέρχονται 
ετήσια σε 5.900€ ανά φοιτητή. Τα τέλη φοίτησης δύναται 
να αναπροσαρμόζονται ετήσια ύστερα από εισήγηση 
της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών και απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος. Τα τέλη φοίτησης είναι 
ανάλογα των πάσης φύσεως παροχών (αμοιβές διδα-
σκόντων, λογισμικά προγράμματα, βάσεις δεδομένων, 
πρόσθετο διδακτικό υλικό, ερευνητικές δραστηριότητες, 
διοικητική και τεχνική υποστήριξη, δαπάνες χορήγησης 
υποτροφιών, λοιπές δαπάνες, γενικά έξοδα) που παρέχο-
νται από το πρόγραμμα στους φοιτητές. Ο καταμερισμός 
των λειτουργικών δαπανών του προϋπολογισμού του 
Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών 

δύναται να τροποποιείται σε οποιοδήποτε ποσοστό σύμ-
φωνα με τις ανάγκες υλοποίησης του προγράμματος 
ύστερα από απόφαση της Επιτροπής Προγράμματος 
Σπουδών. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός λειτουργίας 
του Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού Προγράμματος σπου-
δών θα ανέρχεται στο ποσό των 118.000 € και περιλαμ-
βάνει τις ακόλουθες δαπάνες:

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ
Δαπάνες Αναλωσίμων 2.605 €
Δαπάνες Διοικητικής και Τεχνικής Υπο-
στήριξης 11.757 €

Αμοιβές διδακτικού Προσωπικού 55.580 €
Δαπάνες χορήγηση Υποτροφιών 5.900 €
Λειτουργικό Κόστος Υποδομών 6.761 €
Λοιπές Δαπάνες (Έξοδα δημοσιότητας-
προβολής, αγοράς εκπαιδευτικού υλικού, 
βάσεις δεδομένων, κ.λπ.)

21.237 €

Γενικά Έξοδα 14.160 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19958 Τεύχος B’ 2010/25.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020102504250008*


		2025-04-28T13:58:46+0300




